
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Abril de 2022 • Edição 2219 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
  

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

EDITAIS 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  

N.º 025/2022/SEFAZ 

A Secretaria Municipal de Fazenda do Município de Primavera do Leste-

MT, nos termos do art. 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 

1997, notifica os PARTIDOS POLÍTICOS, os SINDICATOS DE TRA-

BALHADORES, ENTIDADES EMPRESARIAIS e DEMAIS INTERES-

SADOS com sede neste Município quanto à liberação de recursos abaixo: 

 

DATA ÓRGÃO TIPO  DESTINAÇÃO VALOR 

R$ 

06/04/2022 FNDE Programa PNAE 45.025,60 

06/04/2022 FNDE Programa PNAE 937,84 

06/04/2022 FNDE Programa PNAE 22.535,80 

06/04/2022 FNDE Programa PNAE 36.245,60 

11/04/2022 FNS Programa Atenção Primária 13.200,00 

 

Primavera do Leste-MT, 11 de abril de 2022. 

 

 

THIAGO CAMPOS RAMALHO 

Contador / Matrícula 6741 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

Ampla Participação 

Processo nº 0388/2022 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, 

pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais 
legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-

TUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LES-

TE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 28 de abril de 2022 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera 

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo 

VIII deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quan-

do necessário. 

 
Primavera do Leste, 08 de abril de 2022. 

 

Maria Aparecida Montes Canabrava 
Pregoeira 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Presencial nº 022/2022 

Processo nº 0231/2022 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna 

público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na 

sessão do Pregão nº 22/2022 - do processo de compra nº 231/2022 referente 
ao REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-

ÇÃO DE API E ATI PARA ATENDER A SECRETSARIA DE INFRA-

ESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, sob o critério menor preço, 
cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) 

lote(s) licitado(s) - LOTE 1: A EMPRESA MARCIO BORGES DA SILVA 

NO VALOR FINAL DE R$ 304.835,50 (trezentos e quatro mil e oitocentos 
e trinta e cinco reais e cinquenta centavos) LOTE 2: A EMPRESA GENE-

SIS INDUS E COMER DE ART ESPOR  NO VALOR FINAL DE R$ 

327.590,00 (trezentos e vinte e sete mil e quinhentos e noventa reais ) .       
 

    Primavera do Leste – MT, 11 de abril de 2022. 

 
Regiane Cristina da Silva do Carmo 

*Pregoeira 

 
*original assinado nos autos do processo. 

 

https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/127119/lei-9452-97
http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 11 de Abril de 2022 • 2219•  Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 020 DE 07 DE ABRIL DE 2022 

 

Designa servidor para exercer função que menciona, e dá outras 

providências. 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E: 

 Nomear o Servidor HUDSON KERLEY FERNANDES LAURIANO, 

Assessor em Tecnologia de Informação da Câmara Municipal, FISCAL do 

Contrato do Pregão Presencial 001/2022, com a Empresa STAF SISTEMAS 

LTDA, especializada na prestação de serviços de licenciamento mensal de 

sistema software, manutenção corretiva, legal e tecnológica, implantação, 

migração de dados, treinamento e aperfeiçoamento, e suporte técnico, para 

suprir as demandas da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 07 de Abril de 2022. 

VER. MANOEL MAZZUTTI NETO 
Presidente da Câmara Municipal 

 

PORTARIA Nº. 022 DE 11 DE ABRIL DE 2022 

 

 

Declara Luto Oficial no Poder Legislativo do Município de Primavera do 

Leste – MT e transfere data da Sessão Ordinária de 11 de Abril de 2022. 

 

 VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, 1º VICE 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DECLARAR LUTO OFICIAL no Poder Legislativo do 

Município de Primavera do Leste – MT, e transferir a data da Sessão 

Ordinária do dia 11 de Abril de 2022 para o dia 13 de Abril de 2022 as 

18h00min, em sinal de pesar pelo falecimento do SERVIDOR JOÃO 

JOSÉ DE ARRUDA CAMPOS (Jango) ocorrido nesta data. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE. 

 

Primavera do Leste, MT. 

 

Em 11 de Abril de 2022. 

 

 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 

Vereador 1º Vice Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA Nº 021 DE 11 DE ABRIL DE 2022 

 

Exonerar servidor em cargo de provimento em comissão e dá outras provi-

dências. 

MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICI-

PAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do 
Regimento Interno; 

RESOLVE: 

EXONERAR, a partir desta data, a servidora JOSIELI ARAÚJO RODRI-

GUES, do cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR, nomeada pela Porta-
ria 009 de 06 de Janeiro de 2021. 

Registre-se, 
Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 11 de Abril de 2022. 

 

 
 

 

VER. MANOEL MAZZUTTI NETO 
Presidente da Câmara Municipal 

  


